ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

VII созыв

Комитет по бюджетной, налоговой

и финансовой политике

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

4 октября 2023 года

г. Оренбург

Председательствовал: Бабин С.А.

Всего членов комитета – 6:

1. Бабин Сергей Анатольевич;

2. Зеленцов Денис Геннадьевич

3. Амелин Максим Анатольевич;

4. Лактионов Олег Викторович;

5. Гудомаров Владимир Ильич;

6. Давлятов Ильдус Ядкарович (по доверенности).

Список участников заседания комитета:

Депутаты Законодательного Собрания области
1.  Щепинов Максим

Александрович

председатель комитета по экономической

политике, промышленности и

предпринимательству, руководитель фракции

ЛДПР в ЗСО
2.  Набатчикова Оксана

Валерьевна

руководитель фракции «СПРАВЕДЛИВАЯ

РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в ЗСО

Правительство области и представители органов исполнительной власти

области
3.  Сеньчев Евгений

Валерьевич

исполняющий обязанности министра финансов

Оренбургской области
4.  Юсупова Елена Петровна начальник управления налоговой политики

министерства финансов Оренбургской области

2

5.  Насырова Светлана

Владимировна

начальник государственно-правового

управления аппарата Губернатора и

Правительства Оренбургской области

Прокуратура Оренбургской области
6.  Даниленко Анастасия

Юрьевна

представитель прокурора Оренбургской области

Счетная палата Оренбургской области
7.  Ржевская Елена Павловна  заместитель председателя Счетной палаты

Оренбургской области

Аппарат Законодательного Собрания области
8.  Дмитриенко Татьяна

Александровна

начальник экспертно-правового управления

9.  Попова Наталья Петровна начальник отдела по обеспечению деятельности

комитета Законодательного Собрания

Оренбургской области (далее - ЗСО) по

бюджетной, налоговой и финансовой политике
10.  Мединская Наталия

Симоновна

заместитель начальника отдела по обеспечению

деятельности комитета ЗСО по бюджетной,

налоговой и финансовой политике
11.  Гонышева Ирина

Федоровна

консультант отдела по обеспечению

деятельности комитета ЗСО по бюджетной,

налоговой и финансовой политике
12.  Ефремова Юлия

Александровна

консультант отдела по обеспечению

деятельности комитета ЗСО по бюджетной,

налоговой и финансовой политике

Повестка дня заседания:

1.

О проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в Закон

Оренбургской области «Об установлении налоговых ставок для налогопла-

тельщиков, применяющих упрощенную систему налогообложения» (в части

установления пониженных налоговых ставок по отдельным видам экономи-

ческой деятельности, в отношении которых применяется упрощенная си-

стема налогообложения) (№ 143/4810-23 от 26.09.2023)

(инициатор – Губернатор Оренбургской области)

2. О   проекте закона Оренбургской области «О внесении изменений в статью

2 Закона Оренбургской области «О дорожном фонде Оренбургской обла-

сти» (№ 147/4963-23 от 03.10.2023)

(инициатор – Губернатор Оренбургской области)

3.

Разное

3

1. СЛУШАЛИ:

ВЫСТУПИЛИ:

О проекте закона Оренбургской области «О внесении изме-

нений в Закон Оренбургской области «Об установлении

налоговых ставок для налогоплательщиков, применяющих

упрощенную систему налогообложения» (в части установле-

ния пониженных налоговых ставок по отдельным видам эко-

номической деятельности, в отношении которых применяет-

ся упрощенная система налогообложения) (№ 143/4810-23 от

26.09.2023)

 Докладчик: Сеньчев Е.В.

Бабин С.А., Амелин М.А., Щепинов М.А., Набатчикова О.В.,

Ржевская Е.П.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «ЗА» - 4

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2

РЕШИЛИ: Рекомендовать Законодательному Собранию Орен-

бургской области рассмотреть законопроект последова-

тельно на одном заседании;

принять доработанный проект закона Оренбургской

области «О внесении изменений в Закон Оренбургской об-

ласти «Об установлении налоговых ставок для налогопла-

тельщиков, применяющих упрощенную систему налогооб-

ложения» в первом чтении;

рассмотреть таблицу поправок к проекту закона, ре-

комендованных комитетом по бюджетной, налоговой и

финансовой политике к отклонению;

принять проект закона Оренбургской области во вто-

ром чтении.

              37 минут

2. СЛУШАЛИ:

ВЫСТУПИЛИ:

ГОЛОСОВАЛИ:

О   проекте закона Оренбургской области «О внесении изме-

нений в статью 2 Закона Оренбургской области «О дорож-

ном фонде Оренбургской области» (№ 147/4963-23 от

03.10.2023)

 Докладчик: Сеньчев Е.В.

Амелин М.А., Щепинов М.А.

 «ЗА» - 6

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

4

РЕШИЛИ: Установить срок представления замечаний и предло-

жений к законопроекту до 10-00 часов 10 октября 2023 го-

да.

Председатель комитета                                                                                 С.А.Бабин